
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER-60/22 JF P1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del servicio de asistencia sanitaria para la comunidad universitaria de la
Universidad Politécnica de Madrid, durante un año

Prórroga del servicio de asistencia sanitaria para la comunidad universitaria de la Universidad Politécnica deDescripción 
Madrid, durante un año
Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 31/10/2025

Lugar de ejecución
madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 210.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 210.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

COLECTIVO CLARIS, SDAD.COOP.
NIF F58026022
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Travesera de gracia nº 56 3º 1
(08006) Barcelona España

Contacto

Teléfono 671023470
Correo Electrónico info@claris.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 210.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

contrato ff.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w4D
8AEKKpSQBotIh1qRoqycIfA86SiOh/nrKyTAT91nHwrtu6ozm5woaE%2BAh2Fs9lvH%2BZWK%2BckERMYGjK8khZmzZh59
qupTUXt0t7XulLSaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación prorroga de contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w4D8AEKKpSQBotIh1qRoqycIfA86SiOh/nrKyTAT91nHwrtu6ozm5woaE%2BAh2Fs9lvH%2BZWK%2BckERMYGjK8khZmzZh59qupTUXt0t7XulLSaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w4D8AEKKpSQBotIh1qRoqycIfA86SiOh/nrKyTAT91nHwrtu6ozm5woaE%2BAh2Fs9lvH%2BZWK%2BckERMYGjK8khZmzZh59qupTUXt0t7XulLSaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w4D8AEKKpSQBotIh1qRoqycIfA86SiOh/nrKyTAT91nHwrtu6ozm5woaE%2BAh2Fs9lvH%2BZWK%2BckERMYGjK8khZmzZh59qupTUXt0t7XulLSaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

RAMIRO DE MAEZTU 7
(28040) MADRID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

Proceso de Licitación

Prórroga del servicio de asistencia sanitaria para la comunidad universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid, durante
un año
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DULlLCGNCxcIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014140448 |  2024-000961851 | Wed, 11 Sep 2024 12:31:39:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19266039958166799782598856608815594316 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DULlLCGNCxcIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

